C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. DANIEL AGROBOM)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

PEC 169/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do inciso XIV, do art. 114, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD), que seja incluída na

Ordem do Dia a Proposta de Emenda à Constituição 169/2019, que “Altera o

art. 37 da Constituição Federal, para permitir a acumulação remunerada de um

cargo de professor com outro de qualquer natureza”.

Sala das Sessões, 07 de março de 2025.

Deputado DANIEL AGROBOM

PL/GO

*C
D2

54
60

14
74

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Agrobom
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254601474000

RE
Q

 n
.7

21
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

03
/2

02
5

14
:5

9:
18

.4
07

 -
M

es
a